
     Pag.  36   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N.39 Ordinario (21.10.2015) 

 

  

 
DECRETI 

 
 

PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 
 

 

 
DECRETO 20.10.2015 N. 95 
Consiglio di amministrazione dell’Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale dell’Abruzzo e 
del Molise, “G. Caporale”. Nomina 
componenti- Legge Regionale 21 novembre 
2014, n. 41, articolo 8. 
 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 
 
VISTA la legge 23 dicembre 2014, n. 190, 
articolo 1, comma 579; 
 
VISTA la Legge Regionale dell’Abruzzo 21 
novembre 2014, n. 41 recante “Riordino 
dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale 
dell’Abruzzo e del Molise “G. Caporale” “e 
ss.mm.ii; 
 
VISTA la Legge Regionale del Molise 4 marzo 
2015 n. 2 recante “Riordino dell'Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale dell'Abruzzo e del 
Molise "G. Caporale"”; 
 
VISTO in particolare,  
 l’articolo 8, comma 1, della predetta L.R. 

n. 41/2014 il quale dispone che il 
Consiglio di Amministrazione, che dura 
in carica quattro anni, è composto da tre 
membri di cui uno designato dal Ministro 
della Salute, uno designato dalla Regione 
Abruzzo ed uno designato dalla Regione 
Molise;  

 il secondo capoverso del medesimo 
articolo 8, comma 1, della L.R. n. 
41/2014 il quale prevede che il Consiglio 
di Amministrazione è nominato con 
decreto del Presidente della Giunta 
regionale a seguito della designazione 
del Ministro della salute e delle nomine 
dei Consigli regionali, di concerto con la 
Regione Molise; 

 
VISTA la nota prot. RA/131972/SQ del 18 
maggio 2015, con cui è stato chiesto al Ministro 
della Salute di procedere alla designazione di 
un componente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Istituto Zooprofilattico 

Sperimentale dell’Abruzzo e del Molise, “G. 
Caporale”; 
 
VISTA la nota del Ministro della Salute, prot. n. 
6474 del 17 luglio 2015 con cui viene 
designato quale componente del Cda il dott. 
Nicola D’Alterio; 
 
VISTA la nota prot. RA/131973/SQ del 18 
maggio 2015, con cui è stato chiesto ai 
Presidenti del Consiglio Regionale della 
Regione Abruzzo e della Regione Molise, di 
procedere alla designazione ciascuno di un 
componente del Consiglio di Amministrazione 
dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale 
dell’Abruzzo e del Molise, “G. Caporale”; 
 
VISTA la nota prot. 21731 del 13 ottobre 2015 
con cui è stato trasmesso il decreto del 
Presidente del Consiglio Regionale d’Abruzzo 
n. 65 del 13 ottobre 2015, con cui è stato 
designato, quale componente del CdA la 
dott.ssa Manola Di Pasquale; 
 
VISTA la nota del 20 ottobre 2015, acquisita in 
pari data al n. prot. RA263850/SQ, con cui il 
Presidente del Consiglio Regionale della 
Regione Molise ha designato, quale 
componente del CdA il dott. Giampaolo 
Colavita; 
 
DATO ATTO che gli organi che hanno 
effettuato le designazioni hanno acquisito la 
dichiarazione di insussistenza di cause di 
inconferibilità ed incompatibilità degli 
incarichi di cui al D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39; 
 
DATO ATTO, che i soggetti designati sono in 
possesso dei requisiti di cui all’articolo 8, 
comma 1 della L.R. n. 41/2014; 
 
RITENUTO pertanto, di dover procedere alla 
nomina dei componenti del Consiglio di 
Amministrazione dell’Istituto Zooprofilattico 
Sperimentale dell’Abruzzo e del Molise, “G. 
Caporale”; 
 
DATO ATTO il Direttore Generale ha espresso 
parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica amministrativa nonché sulla legittimità 
del presente provvedimento; 
 

DECRETA 
 
per le motivazioni espresse in narrativa: 



Anno XLVI – N. 39 Ordinario (21.10.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  37     
 

 
 

 
 di prendere atto delle designazioni 

inviate dal Ministero della Salute e dai 
Presidenti del Consiglio regionale 
dell’Abruzzo e del Molise   

 di nominare, quali componenti del 
Consiglio di Amministrazione 
dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale 
dell’Abruzzo e del Molise, “G. Caporale”: 
 dott. Nicola D’Alterio; 
 dott.ssa Manola Di Pasquale; 
 dott. Giampaolo Colavita; 

 di disporre l’immediata pubblicazione 
del presente provvedimento e la notifica 
dello stesso  in data odierna  ai 
componenti del Consiglio di 
Amministrazione quivi decretati; 

 di comunicare il presente 
provvedimento  al Ministro della Salute, 
al Presidente del Consiglio della Regione 
Molise, all’Istituto Zooprofilattico 
Sperimentale dell’Abruzzo e del Molise 
“G. Caporale” 

 
IL PRESIDENTE 

Dott. Luciano D’Alfonso 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


